INDICAÇÃO solicitando-lhe serviços de

manutenção e/ou reforma do edifício da

EMEIEF Prof.º Nicolau, no bairro Silveira.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe serviços de manutenção

e/ou reforma do edifício da EMEIEF Prof.º Nicolau Moraes Barros, no bairro Silveira.

Tal solicitação se prende ao fato de que a estrutura apresenta desgastes

externos, entre os quais se destacam o piso desnivelado, com rachaduras; a pintura

de estruturas metálicas descascada em determinados pontos, resultando em

ferrugem; e o teto do corredor de circulação de alunos e funcionários, que apresenta

infiltrações, com risco de queda do acabamento, o que compromete a segurança dos

indivíduos que transitam por esse corredor.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 11 de março de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-11T12:50:48-0300